

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Zadavatel:	Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj
Sídlo:	Hroznová 17, 603 00 Brno
Zastoupený:	Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou KPÚ JMK
IČ:	01312774
DIČ:	CZ 01312774, není plátce DPH

Název veřejné zakázky:	Stavba polních cest C19 a C20 v k.ú. Perná
Sp. značka / č.j.:	SP4159/2023-523101 / SPU 174891/2023
UID :	spudms00000013586885
Druh zadávacího řízení:	dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 27. 4. 2023 požádal dodavatel v souladu s ust. § 98 a § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace:

Dotaz č. 1:

„V projektové dokumentaci je ve vzorovém příčném řezu uvedena v rámci konstrukce vozovky vrstva z **vibrovaného štěrku, s výplňovým kamenivem a prolitá asfaltem 7kg/m2, v tloušťce 170 mm**. V soupisu prací je tato konstrukční vrstva rozdělena do dvou položek:

564752113 Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm m2

573312611 Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 7,00 kg/m2 m2

Vibrovaný štěrk je vrstva nestmelená, tato vrstva se již dál neprolévá.

Tímto žádáme o smazání položky – Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 7,00 kg/m2 a úpravu projektové dokumentace“.

Odpověď č. 1:

Položka č. 573312611 Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 7,00 kg/m2 byla z rozpočtu vypuštěna.

Dotaz č. 2:

„V projektové dokumentaci je ve vzorovém příčném řezu uvedena v rámci konstrukce parapláně vrstva kameniva 65-125 mm, v soupisu prací se jedná o tuto položku:

564651111 Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm m2

Dle našeho názoru není možné z této frakce kameniva zhotovit vrstvu tl. 150 mm a není dodržena zásada „tloušťka vrstvy = minimálně 2,5 násobek největšího rozměru zrna“. Frakci kameniva 63-125 mm nelze zhutnit.

Žádáme o úpravu soupisu prací a projektové dokumentace“.

Odpověď č. 2:

V platné databázi ÚRS se tato položka nachází, ale byla upravena na velikost kameniva 32-63 mm.

Položka č. 573312611 Prolití podkladu nebo krytu z kameniva asfaltem, v množství 7,00 kg/m² m² - byla v rozpočtu nahrazena položkou Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m², po zhutnění tl. 150 mm.

Dotaz č. 3:

„V projektové dokumentaci je ve vzorovém příčném řezu uvedena drenážní rýha vyplněná štěrkopískem 0,063-63 mm, v soupisu prací se jedná o tuto položku:

211531111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m³

Projektová dokumentace neodpovídá soupisu prací.

Dle našeho názoru není frakce ve vzorovém řezu vhodná do drenážní rýhy.

Žádáme o opravu projektové dokumentace a upřesnění požadované frakce kameniva“.

Odpověď č. 3:

Frakce kameniva použitá do drenážní rýhy je 16-32 mm. Položka v soupisu prací je v pořádku.

Bylo opraveno ve vzorovém příčném řezu.

Na základě výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byl upraven soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3a zadávací dokumentace) a vzorové příčné řezy: „prpf_c19“ a „prpf_c20“.

Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí tyto soubory, označené jako

- "Polní cesta C19 a C20 v k.ú. Perná" (zadání) – oprava 28. 4. 2023"

- „prpf_c19_28.4.2023“

- „prpf_c20_28.4.2023“.

V souvislosti s úpravou soupisu prací zadavatel informuje o **změně předpokládané hodnoty** veřejné zakázky (čl. 2.3. Zadávací dokumentace), a to z 22 666 000,00 Kč bez DPH **na 21 466 900,00 Kč bez DPH**, (slovy: dvacet jeden milionů čtyři sta šedesát šest tisíc devět set korun českých).

Dodavatelé toto vysvětlení a změnu zohlední ve svých nabídkách a použijí aktualizované přílohy.

Přílohy:

- upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (příloha č. 3a
zadávací dokumentace),
- příčné řezy – „prpf_c19“ a „prpf_c20“.

V Brně dne, dle el. podpisu:

Ing. Renata Číhalová
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj